TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Getúlio Vargas, Nº 52 - Bairro Centro - CEP 36750-000 - Palma - MG - www.tjmg.jus.br

EDITAL Nº 01/2024 - TJMG 1ª/PAL - COMARCA/PAL - DIREÇÃO DO FORO

EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA GERAL

O Juiz de Direito Diretor do Foro da Comarca de Palma – Dr. Antonio Augusto Pavel Toledo-,
no uso de suas atribuições, na forma da lei, etc...

FAZ SABER a quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tomarem que, de
conformidade com o artigo 30, inciso II, e 31 da Lei Complementar nº 59, de 18 de janeiro de
2001, com as modificações da Lei Complementar nº 85, de 18 de dezembro de 2005, do artigo
27 do Provimento 355, de 18 de abril de 2018, fica designado o dia 13 (treze) de janeiro de
2025, às 14:00 horas, no salão do Tribunal do Júri do Fórum desta Comarca, para AUDIÊNCIA
DE INSTALAÇÃO DA CORREIÇÃO ANUAL ORDINÁRIA DO ANO DE 2024 , sendo
convidados os representantes do Ministério Público e da Ordem dos Advogados do Brasil, as
demais autoridades e partes interessadas, oportunidade em que serão recebidas denúncias,
reclamações ou sugestões a respeito da execução dos Serviços do Foro Judicial, dos Juizados
Especiais, dos Serviços Notarial e de Registro, dos Serviços da Justiça e de Paz.
Aqueles que não puderem comparecer de forma presencial, estará disponível o link de acesso
conforme abaixo descrito, juntamente com suas orientações, que lhes serão enviados, também,
por e-mail:
Link da reunião: https://tjmg.webex.com/tjmg/j.php?
MTID=md5ef0421d7823b563cfd8361f293d821

INSTRUÇÕES PARA ACESSO (LER COM ATENÇÃO E COM ANTECEDÊNCIA):

1) O (a) senhor (a) poderá escolher participar pelo smartphone ou pelo computador.

2) Com antecedência, deverá realizar o download do aplicativo "Cisco Webex" ou simplesmente
"Webex" em seu celular, disponível na Google Play Store ou na Apple Store, ou pelo site
"www.webex.com", caso participe pelo computador.

3) Caso não haja microfone ou câmera instalados no computador, a participação deverá se dar
obrigatoriamente por celular.

4) Em todos os casos, o (a) senhor(a) deverá se certificar de que há acesso rápido à internet;

5) No dia e hora designados, e após a instalação do aplicativo Cisco-Webex, bastará clicar no link.

https://tjmg.webex.com/tjmg/j.php?MTID=md5ef0421d7823b563cfd8361f293d821

Qualquer dúvida/problema, ligar para (32) 3446-1125 ou 32 99978-4337

E, para conhecimento de todos os interessados, expediu-se o presente edital, que será afixado
no lugar de costume no átrio do Fórum.

Dado e passado nesta cidade e Comarca de Palma.

Eu, Mariana Aparecida de Paula, Assistente de Apoio ao Gabinete da comarca de Palma/MG, o
digitei e subscrevo.

Data da assinatura eletrônica.

Antonio Augusto Pavel Toledo

Juiz de Direito Diretor do Foro

Documento assinado eletronicamente por Antonio Augusto Pavel Toledo, Juiz(a) de
Direito, em 03/12/2024, às 09:32, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Mariana Aparecida de Paula, Assistente de
Apoio à Direção do Foro, em 04/12/2024, às 13:57, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 21021235 e o código CRC 5B9BB50D.

0251610-06.2024.8.13.0467 21021235v9

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade